* seznam tveganj, ki jim je izpostavljen projekt * matriko tveganj

* navedbo ukrepov za preprečevanje in ublažitev

* razlago matrike tveganja, vključno z oceno preostalih tveganj po uporabi ukrepov za

preprečevanje in ublažitev

* kadar je to ustrezno (odvisno od velikosti projekta, razpoložljivosti podatkov), analiza

tveganja lahko vključuje, če je izpostavljenost preostalemu tveganju še vedno pomembna,

pa mora vključevati, verjetnostno analizo tveganja.

13.1 Analiza občutljivosti

Cilj analize občutljivosti je izbrati kritične spremenljivke projekta. V opazovanem projektu se je izdelalo

analizo občutljivosti z upoštevanjem naslednjih spremenljivk.

- povečanje oz. zmanjšanje investicijskih stroškov za 1%,

- povečanje oz. zmanjšanje operativnih stroškov za 1%,

- povečanje oz. zmanjšanje prihodkov za 1%.

Izračunal se je vpliv spremenljivk na obstoječa kazalnika finančne in ekonomske analize, ob ostalih

nespremenjenih pogojih, na neto sedanjo vrednost in interno stopnjo donosa. V tabeli v nadaljevanju

so prikazani rezultati teh izračunov.

Tabela 13-1: Analiza občutljivosti

SPREMENLJIVKA  FNPV©  FNPV(K)  ENPV  ERR  B/C Ratio

OSNOVNI SCENARIJ  -2.982.536  -1.786.452  12.067.145  22,29%  3,92

PRIHODKI +1%
-2.959.930

0,76%

 22,47%

0,82%

3,95

SPREMEMBA  1,27%  1,34%  1,00%

Investicijski program novelacija: Celovito hidravlično uravnoteženje vodooskrbnega sistema Hubelj - Skuk   128

PRIHODKI -1%
-3.005.141

-0,76%

 22,11%

-0,82%

3,88

SPREMEMBA  -1,27%  -1,34%  -1,00%

STEOŠKI OBRATOVANJA +1%
-2.991.505

-0,30%

-1.795.422

-0,50%

12.061.333

-0,05%

22,28%

-0,04%

3,91

-0,14%  SPREMEMBA

STEOŠKI OBRATOVANJA-1%
-2.973.566

0,30%

-1.777.482

0,50%

12.072.958

0,05%

22,30%

0,04%

3,92

0,14%  SPREMEMBA

INVESTICIJSKI STROŠKI +1%  -3.024.420  -1.816.375
12.036.159

-0,26%

22,12%

-0,76%

3,89

-0,74%  SPREMEMBA  -1,40%  -1,68%

INVESTICIJSKI STROŠKI  -1%  -2.940.652  -1.756.529
12.098.131

0,26%

22,46%

0,77%

3,94

0,75%  SPREMEMBA  1,40%  1,68%

Ugotovimo lahko, da je pri analizi občutljivosti FNPV(C) kritična spremenljivka investicijski stroški, pri

FNPV(K) pa je kritična spremenljivka prihodki in investicijski stroški. Pri ENPV je kritične spremenljivke

ekonomski prihodki.

Za kritične spremenljivke je značilno, da sprememba opazovane spremenljivke za +/-1%, privede do

spremembe kazalnika za več kot 1%.

Tabela 13-2: Rezultati analize občutljivosti

Spremenljivke  FNPV©  FNPV(K)   ENPV  ERR  B/C Ratio

PRIHODKI  Ne-kritična  Kritična  Kritična  Ne-kritična Ne-kritična

STROŠKI OBRATOVANJA  Ne-kritična  Ne-kritična  Ne-kritična Ne-kritična Ne-kritična